
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  г е шои т  № _ _
г. Верхняя Салда

Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет 
бюджета Верхнесалдинского городского округа и возврата привлеченных

средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным 
казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и 
возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения 
остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации 
(местного бюджета) и возврата привлеченных средств»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств на единый счет 
бюджета Верхнесалдинского городского округа и возврата привлеченных 
средств (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа С.В. Полковенкову.

Глава Верхнесалдинского городского ок] К.Н. Носков

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинскош городского округа
о т  2 8 ИЮН 2021 №
«Об утверждении Порядка
привлечения остатков средств на 
единый счет бюджета
Верхнесалдинского городского округа 
и возврата привлеченных средств»

ПОРЯДОК
привлечения остатков средств на единый счет бюджета 

Верхнесалдинского городского округа и 
возврата привлеченных средств

1. Настоящий порядок устанавливает условия и порядок привлечения 
остатков средств на единый счет бюджета Верхнесалдинского городского 
округа с казначейских счетов и возврата привлеченных средств на казначейские 
счета, с которых они были ранее перечислены.

2. Под казначейскими счетами понимаются:
1) казначейские счета для осуществления и отражения операций с

денежными средствами, поступающими во временное распоряжение 
получателей средств бюджета Верхнесалдинского городского округа;

2) казначейские счета для осуществления и отражения операций с
денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Верхнесалдинского городского округа;

3) казначейские счета для осуществления и отражения операций с
денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями Верхнесалдинского городского округа.

3. Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского
округа (далее -  Финуправление) обеспечивает привлечение остатков средств на 
казначейских счетах за вычетом сумм средств на соответствующем 
казначейском счете, необходимых для осуществления в рабочий день,
следующий за днем привлечения средств на единый счет бюджета 
Верхнесалдинского городского округа, выплат с указанного счета на основании 
распоряжений о совершении казначейских платежей. л

4. Распоряжения о совершении казначейских платежей не могут быть 
представлены Финуправлением в территориальный орган Федерального 
казначейства позднее 16 часов местного времени (в день, непосредственно 
предшествующий выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов 
местного времени) текущего дня.

5. Финуправление осуществляет учет средств в части сумм:
1) поступивших на единый счет бюджета Верхнесалдинского городского



3

округа с казначейских счетов;
2) перечисленных с единого счета бюджета Верхнесалдинского городского 

округа на казначейские счета, с которых они были ранее привлечены.
6. Возврат привлеченных средств с единого счета бюджета 

Верхнесалдинского городского округа на казначейские счета, с которых они 
были ранее перечислены, осуществляется в соответствии с пунктами 7 и 8 
настоящего порядка.

7. Финуправление осуществляет возврат привлеченных средств на 
казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе в 
целях проведения операций со средствами, поступающими во временное 
распоряжение получателей средств бюджета Верхнесалдинского городского 
округа, муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Верхнесалдинского городского округа, юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями Верхнесалдинского городского округа, не позднее 
второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений 
о совершении казначейских платежей на соответствующий казначейский счет.

8. Перечисление средств, необходимых для обеспечения выплат, 
указанных в пункте 7 настоящего порядка, на соответствующий казначейский 
счет осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу между 
объемом средств, поступивших в течение текущего финансового года с этого 
казначейского счета на единый счет бюджета Верхнесалдинского городского 
округа, и объемом средств, возвращенных с единого счета бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на данный казначейский счет в 
указанный период.

9. Расчет суммы привлекаемых остатков средств на казначейских счетах и 
суммы возврата привлеченных средств осуществляется Финуправлением в 
установленном им порядке.


